
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Jueves 26 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

99
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

33998 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del Duero, O.A. Objeto: Programa de intervención medioambiental en
cauces, canales y presas de la cuenca del Duero. Expediente: 452-
A.611.04.01/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4717001D.
1.3) Dirección: Muro, 5.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: +34 983215400.
1.11) Correo electrónico: contratacion@chduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.chduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 77211400 (Servicios de tala de árboles), 77211500 (Servicios de
mantenimiento  de  árboles),  77211600  (Siembra  de  árboles),  77312000
(Servicios de desbrozo) y 77312100 (Servicios de eliminación de malezas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES41.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Programa de  intervención  medioambiental  en
cauces,  canales  y  presas  de  la  cuenca  del  Duero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 51%).
9.2) Varios criterios técnicos (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 18.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 18.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SEANTO, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B41621038.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 233 Jueves 26 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 52808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

99
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: PROLONGACION VICENTE BERMUDEZ CORONEL, S/Nº.
12.4) Localidad: MARCHENA.
12.6) Código postal: 41620.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 476.783,86 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 599.116,56 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 455.360,42 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Registro  General  de  la  Confederación  Hidrográfica  del
Duero,  O.A.

16.1.2) Dirección: MURO 5.
16.1.3) Localidad: VALLADOLID.
16.1.5) Código postal: 47004.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000279069. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo

de 2024).
17.2) ID: 139276-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de marzo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000279069. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de

marzo de 2024).
17.4) ID: 2024-001002819. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de

septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de septiembre de 2024.

Valladolid, 23 de septiembre de 2024.- La presidenta, ,  Mª Jesús Lafuente
Molinero.

ID: A240042617-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-25T15:34:06+0200




